
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI INTESA SANPAOLO PER SERVIZIO
ORDINATIVO INFORMATICO ANNO 2018 - CIG Z9B2653B5F

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 53 del 14-12-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale venne-

approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne-

approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 5/2018, di nomina quale responsabile del 2° Settore Economico,-

finanziario, tributario e del personale;

Premesso che con Determinazione del Responsabile di questo Settore n. 6 del 20/03/2014 è stato dichiarato-

aggiudicatario definitivo del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2014 – 31/12/2018 la

Cassa di Risparmio di Rieti S.p.A. , oggi Intesa SanPaolo S.p.A. ;

Vista la convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria e per la Gestione dei servizi connessi per il-

periodo 01/01/2014 – 31/12/2018 sottoscritta in data 20/03/2014 tra codesto Ente e Cassa di Risparmio di

Rieti S.p.A. , oggi Intesa SanPaolo S.p.A. ;

Richiamata la Determinazione di questo Settore n. 25 del 05/08/2014 con la quale si è deciso di attivare-

l’ordinativo informatico locale;

Visto il prospetto dell’offerta economica  pervenuto in data 04/08/2014 ns. prot. n. 2456  nel quale si-

quantificava ,per la gestione dell’ordinativo informatico locale,  in euro 200,00 oltre I.V.A.   la quota

relativa all’anno 2014  ed il canone degli anni successivi  in  euro 600,00 oltre I.V.A del 22% pari ad euro

132,00 per un importo totale di euro 732,00 presentato dalla CA.RI.RI oggi Intesa Sanpaolo S.p.A.

approvato ed  accettato nonché allegato alla Determinazione di questo Settore n. 25 del 05/08/2014

Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare-

(SIMOG) dell'ANAC per l’espletamento dei servizi sopra descritti è il seguente: CIG Z9B2653B5F;

Accertata la regolarità del DURC con scadenza validità al 15/02/2019;-

Viste altresì le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1 co 629,-

lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le pubbliche amministrazioni acquirenti di

beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente

all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata  addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i

termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e Finanze;

Visto il corrente Bilancio di Previsione 2018-2020, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.-

23 del 08/05/2018;

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione di regolare impegno di spesa;-

Visti gli artt. 183 e e184 del D. Lgs. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;-



DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto della regolarità del DURC con scadenza validità al 15/02/2019;2.

di affidare ad Intesa Sanpaolo S.p.A. , sede legale Piazza San Carlo n. 156, 10121 Torino (To), CF3.

00799960158, la gestione dell’ordinativo informatico locale per l’anno 2018 per una spesa

complessiva di € 732,00 I.V.A. inclusa;

di impegnare la relativa somma sul cap 152/3, codice di bilancio 01.03-1.03.02.17.002 del bilancio di4.

previsione 2018-2020, esercizio finanziario 2018, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.

23 del 08/05/2018.

                                                               IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                                                      F.to Mariano Foffo



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DI INTESA SANPAOLO PER SERVIZIO ORDINATIVO INFORMATICO ANNO 2018”,
nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone
parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto la somma di €
732,00 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2018 Data 20-12-2018 N. Imp.   320 Cap.        152 Art.     3 Siope 1306

Mis. Prog.: 01.03-
1.03.02.17.002

Euro        732,00 Benef.: INTESA SANPAOLO S.p.A.

Castel Sant’Angelo, lì 21-12-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

Impegno N.   320 del 20-12-2018 a Competenza   CIG Z9B2653B5F

5° livello 01.03-1.03.02.17.002  Oneri per servizio di tesoreria

Capitolo        152 / Articolo     3
SPESE PER TESORERIA

Causale SERVIZIO ORDINATIVO INFORMATICO ANNO 2018

Importo 2018 Euro                   732,00

Beneficiario      1744  INTESA SANPAOLO S.p.A.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
21-12-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 21-12-2018 al 05-01-2019 n. cron. 654 .

Lì, 21-12-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


